

Osterfestspiele Salzburg



Chorkonzert Haydn und Oper "Das Rheingold" Termin: 05.04. - 07.04.2026



Osterfestspiele Salzburg

Chorkonzert Haydn und Oper "Das Rheingold"

1967 von Herbert von Karajan gegründet, haben sich die Osterfestspiele in Salzburg schnell zu einem der Höhepunkte des internationalen Festspieljahres entwickelt. 2026 kehren die Berliner Philharmoniker nach Salzburg zurück, ein neues Kapitel beginnt. Erleben Sie am Osterwochenende zwei musikalische Höhepunkte mit den Berliner Philharmonikern: das Chorkonzert Haydn unter dem Dirigat von Daniel Harding im Festspielhaus und am Ostermontag die Neuinszenierung der Oper "Das Rheingold" von R. Wagner unter der musikalischen Leitung von Kirill Petrenko in der Felsenreitschule.

1. Tag: Anreise und Chorkonzert

Individuelle Anreise nach Salzburg und Checkin im Sheraton Grand Hotel Salzburg. Am Abend begeben Sie sich in Eigenregie zum Festspielhaus und erleben dort das Werk "Die Schöpfung, ein Oratorium" von J. Haydn mit den Berliner Philharmonikern. Im Anschluss Rückkehr zum Hotel in Eigenregie.

2. Tag: Opern-Einführung, Opernbesuch und Festspiel-Menü

Frühstück im Hotel. Im Anschluss begeben Sie sich zum Mozarteum (fußläufig 550m vom Hotel entfernt), wo Sie um 11.00 Uhr an der Einführungsmatinee für die Oper teilnehmen (Dauer ca. 1 Stunde). Am frühen Abend begeben Sie sich in Eigenregie zur Felsenreitschule und erleben die Aufführung der Oper "Das Rheingold". Sie beschließen den Tag mit einem Festspiel-Menü im St. Peter Stiftskulinarium. Im Anschluss individueller Rückweg zum Hotel.

3. Tag: Abreise

Nach dem Frühstück individuelle Heimreise.

Preise pro Person:

Sheraton Grand Salzburg *****

im Classic Doppelzimmer	2.115,-€
im Classic Einzelzimmer	2.565,-€
Mindestteilnehmerzahl: keine	

Anmeldeschluss: 31.10.25, danach auf Anfrage

Termin und Aufführungen:

05.04. - 07.04.2026 Ostersonntag, 05.04., 19.00 Uhr, Festspielhaus

Chorkonzert Haydn I
J. Haydn: Die Schöpfung - Ein Oratorium
Berliner Philharmoniker
Dirigent: Daniel Harding
mit Hanna-Elisabeth Müller, (Sopran) Andrew Staples (Tenor), Konstantin Krimmel

(Bass), Chor des Bayerischen Rundfunks

Ostermontag, 06.04., 11.00 Uhr, Solitär, Mozarteum

Einführungsmatinee "Das Rheingold" mit Intendant Nikolaus Bachler und Künstlerinnen und Künstlern der Produktion

Ostermontag, 06.04., 18.00 Uhr, Felsenreitschule

R. Wagner: "Das Rheingold" Berliner Philharmoniker Dirigent: Kirill Petrenko mit u.a. Christian Gerhaher (Wotan), Leigh Melrose (Alberich), Louise Foor (Woglinde)

Eingeschlossene Leistungen:

- 2 Übernachtungen im Sheraton Grand Salzburg im Classic Doppelzimmer inkl. Frühstück und Ortstaxe
- Eintrittskarte Einführungsmatinee für die Oper (freie Platzwahl) am 06.04.26
- Eintrittskarte/n Kategorie 2 für das Chorkonzert am 05.04.26 und die Oper "Das Rheingold" am 06.04.26
- 3-Gang-Menü im St. Peter Stiftskulinarium, exklusive Getränke
- · Klimaschutzbeitrag für Ihre Reise
- 1 Reiseführer pro Zimmer

Nicht eingeschlossen sind nicht genannte Mahlzeiten und Getränke, Trinkgelder sowie Ausgaben persönlicher Art.

Zusatzleistungen:

 Gerne arrangieren wir Ihre Flug- oder Bahnanreise oder Zusatznächte im Hotel

Unterkunft

Sheraton Grand Salzburg *****

Das Sheraton Grand Salzburg liegt direkt am Mirabellgarten, nur wenige Schritte von der Altstadt entfernt. Es bietet 168 stilvolle Zimmer und Suiten, zwei Restaurants (österreichisch und italienisch), eine Piano Bar sowie einen modernen Wellnessbereich mit Sauna und Fitnessstudio. Außerdem stehen eine 24-Stunden-Rezeption und eine Tiefgarage (gegen Gebühr) mit E-Ladestationen zur Verfügung.

Reisepapiere und Gesundheit:

Deutsche Staatsbürger benötigen für die Einreise einen gültigen Personalausweis oder Reisepass. Erkundigen Sie sich bitte unbedingt auf der Homepage des Auswärtigen Amtes (https://www.auswaertiges-amt.de) nach den aktuellen Einreise- und Impfvorschriften.

Reiseversicherungen:

Im Reisepreis sind keine Reiseversicherungen enthalten. Wir empfehlen dringend den Abschluss einer Reise-RücktrittskostenVersicherung.

Allgemeine Bedingungen:

Diese Reise ist nur bedingt barrierefrei. Vorbehaltlich Programm- und Hoteländerungen sowie Bestätigung der von uns reservierten Eintrittskarten durch die jeweiligen Spielstätten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB)/ Reisebedingungen von Poppe Reisen GmbH & Co

Buchung und Beratung:

Poppe Reisen GmbH & Co. KG Wilhelm-Theodor-Römheld-Str. 14 55130 Mainz

Kulturevents Christine Götze Tel.: +49-(0)6131-27066-34 Fax: +49-(0)6131-27066-19 christine.goetze@poppe-reisen.de

Veranstalter:

Poppe Reisen GmbH & Co. KG, Mainz